
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  11   Del  05-02-2021

Oggetto:Art. 159, comma 2, del DLgs. N.267/2000 - Quantificazione somme non
soggette ad esecuzione forzata. primo semestre 2021.

L’anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 18:50 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Santo Maria Concetta Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale DOTT.
Nicola De Vito.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica

Data: 02-02-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA



PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile

Data: 02-02-2021. Il Responsabile del servizio
F.to  Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 05-02-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



Considerato
- che l’art.159,comma 2 del D.Lgs.n.267/2000 prevede che “non sono soggette ad esecuzione
forzata, a pena di nullità rilevabile anche d’ufficio dal giudice, le somme di competenza degli
enti locali di cui all’art.1, comma 2, destinate a:
a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali
per i tre mesi successivi;
b) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso;
c) espletamento dei servizi locali  indispensabili”;
- che, per la operatività dei su citati limiti all’esecuzione forzata, è necessario che la G.C., con
propria deliberazione, da adottarsi per ogni semestre e da notificarsi al Tesoriere, quantifichi
gli importi destinati alle suddette finalità;
Ritenuto di dover provvedere in proposito;
Quantificate per il primo semestre dell’anno 2021, le somme da destinare alla finalità di cui
all’art.159, comma 2, del D.Lgs n.267/2000 in €. 673'279,00;
A voti unanimi legalmente resi e verificati;
                                                                                  DELIBERA

1) di quantificare, per il primo semestre dell’anno 2021, in €. 609.793,00 le somme non
soggette ad esecuzione forzata in quanto destinate alle finalità indicate nel secondo comma,
lett.a)-b)-c), dell’art.159 del D.Lgs.n.267/2000 secondo la specifica che segue:
a) Retribuzioni al personale dipendente ed oneri previdenziali       €.
218.627,00
b )Rate di mutui in ammortamento             €.
53.999,00
c) Servizi generali €.
89.380,00
d) Ufficio Tecnico  €.
4.325,00
e) Ufficio Stato Civile ed anagrafe  €.
6.275,00
f) Polizia locale              €.
2.360,00
g) Istruzione primaria e secondaria              €.
49.441,00
h) Cimitero              €.
650,00
i) Acquedotto e fogne  €.
6.200,00
l) Nettezza Urbana 
€.112.371,00
m) Depurazione  €.
11.500,00
n) Viabilità  €.
7.650,00
o) Pubblica illuminazione  €
.47.015,00

  Totale €.
609.793,00

2) di disporre la notifica della presente deliberazione al Tesoriere Comunale, Banca di Credito
Cooperativo Di Flumeri, ai sensi e per gli effetti dell’art.159 del D.Lgs n.267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 05-02-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3



Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso
immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art.134, 4°comma, D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 05-02-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to DOTT. Nicola De Vito

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione

è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

è stata comunicata in elenco con nota prot. n.  in data            ai capogruppo consiliari
(art. 125 T.U.E.L.).

Dalla Residenza Comunale, lì 15-03-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Nicola De Vito

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 05-02-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Nicola De Vito

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Nicola De Vito

DELIBERA DI GIUNTA n.11 del 05-02-2021 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5


